
Nº 97, segunda-feira, 23 de maio de 2011 53ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011052300053

PLASTICA 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 05/2016
NOVASOURCE GC HP / NOVASOURCE GC HP 1.5 / NOVA-
SOURCE GC 1.5
494 Registro Único de Alimentos e Bebidas - NACIONAL
NUTRIMED INDUSTRIAL LTDA 5.07419-5
ALIM P/ SIT. MET. ESP. P/ NUT. ENT. OU ORAL FORM. P/ PAC
C/ FUNC RENAL COMPROMETIDA EM DIALISE SABOR -
C H O C O L AT E F O RTA L E Z A / C E
25016.934562/2009-39 5.7419.0039.001-7
PLASTICO 01 Ano(s)
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 08/2015
NUTRI RENAL D
490 Retificação de Publicação/ Nome do Produto
ALIM P/ SIT. MET. ESP. P/ NUT. ENT. OU ORAL FORM. P/ PAC
C/ FUNC RENAL COMPROMETIDA EM DIALISE SABOR -
B A U N I L H A F O RTA L E Z A / C E
25016.934562/2009-39 5.7419.0039.002-5
PLASTICA 01 Ano(s)
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 08/2015
NUTRI RENAL D
490 Retificação de Publicação/ Nome do Produto
SUNFLOWER INDÚSTRIA E LABORATÓRIO FITOTERÁPICO
ME 6.02907-7
OLEO DE LINHAÇA OLEO DE PRIMULA E GERMEN DE SOJA
EM CAPSULASARAÇOIABA DA SERRA/SP
25004.360007/2011-94 6.2907.0047.001-9
PLASTICA 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 05/2016
SUNFLOWER / QUALITY PLUS
452 Registro de Alimentos e Bebidas
VITAL ATMAN LTDA 6.01705-2
OLEOS DE PEIXE E LINHAÇA EM CAPSULAS UCHOA/SP
25004.222882/2005-76 6.1705.0008.001-1
PLASTICO 12 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 01/2016
ADAPTIS LIN F / LINFISH POWER BLEND / LINFISH 18/12
457 Inclusão de Marca

RESOLUÇÃO-RE No- 2.136, DE 19 DE MAIO DE 2011

A Diretora da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009,
publicado no DOU de 26/3/2009 (recondução), do Presidente da Re-
pública, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 12, do Decreto
nº. 3.029/1999, c/c arts. 15 e 55, I, § 1º, do Anexo I, da Portaria nº.
354, de 11 de agosto de 2006, republicada em 21 de agosto de 2006
e, ainda, a Portaria No- 633 da ANVISA, de 11 de maio de 2011

considerando o art. 3.º do Decreto-Lei n.º 986, de 21 de
outubro de 1969, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782,
de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Indeferir alteração de rotulagem, registro de alimentos
e bebidas importado, alteração do nome/ designação do produto,
alteração de formula do produto, registro de alimentos e bebidas,
registro único de alimentos e bebidas importado, revalidação de re-
gistro, inclusão de marca, na conformidade da relação anexa.

Art.2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

Relatório de Conferência de Alimentos. Publicação nr.: 437211
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO
NOME DO PRODUTO UF
NUMERO DO PROCESSO NUMERO DE REGISTRO
EMBALAGEM VALIDADE PRODUTO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO VALIDADE REGISTRO
MARCA DO PRODUTO
ASSUNTO PETIÇÃO
AD OCEANUM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 6.02358-0
FIBRAS DE QUITOSANA, PECTINA E PSYLLIUM GOVERNA-
DOR CELSO RAMOS/SC
25024.000842/2007-07 6.2358.0122.001-5
PLASTICO 02 Ano(s)
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE
FORT 600 / HAVALIFE / PHITO 600 / PURIS
SCHARAIBER / BIOHS / BIOLIFE / DREAM SHAPE
FINE PLUS 600 / HAVALYFE / MAX 600 / NATUR VIVA
PHYTOMARE / PRIME / PRIME 600 / Q-LESS 600
SNC X / TIENS / MR
456 Alteração de Rotulagem
Em desacordo com a Legislação vigente
FIBRAS DE QUITOSANA, PECTINA E PSYLLIUM GOVERNA-
DOR CELSO RAMOS/SC
25024.000842/2007-07 6.2358.0122.002-3
PLASTICO 02 Ano(s)
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE
MAGRINEW / MR
456 Alteração de Rotulagem
Em desacordo com a Legislação vigente
BRISTOL-MYERS SQUIBB FARMACÊUTICA S.A. 4.08195-9
FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO COM FERRO PARA
LACTENTES MAIORES DE 6 MESESMÉXICO
25004.110107/2008-70 000000000
PLASTICA 18 Meses

METALICA 18 Meses
ELASTOMERICA 18 Meses
ALIMENTOS INFANTIS
ENFAMIL PREMIUM 2
459 Registro de Alimentos e Bebida Importado
Em desacordo com a Legislação vigente
HILÊ INDÚSTRIA DE ALIMENTOS LTDA 6.05330-1
ABACAXI E ACEROLA EM CAPSULAS XANXERÊ/SC
25024.000184/2007-11 6.5330.0016.001-7
CELULOSICA 24 Meses
VIDRO 24 Meses
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES
CHAMAIS / DRUIDAS / FLOR DO CAMPO / FLORA 7 ERVAS
HILÊ / INTI-RÁ / JUNCO / NATHUPLANTAS
SUNFLOWER / UNIFLORA / VITAFRUX / ECOBIO
CAIÇARA / BALANCE / LIPPERT / VIER
DUOM / ITALIANINHO / BIONATUZ / FLORA DA INDIA
BIOVITAL / LIDER FARMA / MACROMAIS / BIOBETS
ECONATUZ / SUPRAVITA / FITOMAXI / MANDIERVAS
PRAIAMAR / FA ALIMENTOS / FITOPLUS / INTEGRALME-
DICA
GREENWAY / SURYA / VEMAT / RAIZ VITTA
VIA BOTANICA / NUTRASCIENCE / NATUVIDA / HAVALIFE
DOESTE / NATUCAL / VITALIFE / MR
AROMA DA TERRA / LIDER UP / GRINGS / XODO DA VO-
VO
BIOLIV / NUTRIFORTE / AKATU / VITASOL
451 Alteração do Nome / Designação do Produto
Em desacordo com a Legislação vigente
ABACAXI E ACEROLA EM CAPSULAS XANXERÊ/SC
25024.000184/2007-11 6.5330.0016.001-7
CELULOSICA 24 Meses
VIDRO 24 Meses
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES
CHAMAIS / DRUIDAS / FLOR DO CAMPO / FLORA 7 ERVAS
HILÊ / INTI-RÁ / JUNCO / NATHUPLANTAS
SUNFLOWER / UNIFLORA / VITAFRUX / ECOBIO
CAIÇARA / BALANCE / LIPPERT / VIER
DUOM / ITALIANINHO / BIONATUZ / FLORA DA INDIA
BIOVITAL / LIDER FARMA / MACROMAIS / BIOBETS
ECONATUZ / SUPRAVITA / FITOMAXI / MANDIERVAS
PRAIAMAR / FA ALIMENTOS / FITOPLUS / INTEGRALME-
DICA
GREENWAY / SURYA / VEMAT / RAIZ VITTA
VIA BOTANICA / NUTRASCIENCE / NATUVIDA / HAVALIFE
DOESTE / NATUCAL / VITALIFE / MR
AROMA DA TERRA / LIDER UP / GRINGS / XODO DA VO-
VO
BIOLIV / NUTRIFORTE / AKATU / VITASOL
454 Alteração de Fórmula do Produto
Em desacordo com a Legislação vigente
ABACAXI E ACEROLA EM CAPSULAS XANXERÊ/SC
25024.000184/2007-11 6.5330.0016.001-7
CELULOSICA 24 Meses
VIDRO 24 Meses
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES
CHAMAIS / DRUIDAS / FLOR DO CAMPO / FLORA 7 ERVAS
HILÊ / INTI-RÁ / JUNCO / NATHUPLANTAS
SUNFLOWER / UNIFLORA / VITAFRUX / ECOBIO
CAIÇARA / BALANCE / LIPPERT / VIER
DUOM / ITALIANINHO / BIONATUZ / FLORA DA INDIA
BIOVITAL / LIDER FARMA / MACROMAIS / BIOBETS
ECONATUZ / SUPRAVITA / FITOMAXI / MANDIERVAS
PRAIAMAR / FA ALIMENTOS / FITOPLUS / INTEGRALME-
DICA
GREENWAY / SURYA / VEMAT / RAIZ VITTA
VIA BOTANICA / NUTRASCIENCE / NATUVIDA / HAVALIFE
DOESTE / NATUCAL / VITALIFE / MR
AROMA DA TERRA / LIDER UP / GRINGS / XODO DA VO-
VO
BIOLIV / NUTRIFORTE / AKATU / VITASOL
456 Alteração de Rotulagem
Em desacordo com a Legislação vigente
MEDIERVAS INDUSTRIA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
LTDA ME 6.06006-0
LUTEINA ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS EM
CAPSULA SÃO PAULO/SP
25004.360426/2010-79 000000000
CELULOSICA 24 Meses
PLASTICA 24 Meses
METALICA 24 Meses
SUBSTANCIAS BIOATIVAS E PROBIOTICOS ISOLADOS COM
ALEGAÇÃO DE PROP. FUNC. E/OU DE SAUDE.
MEDIERVAS / LUTVITAL / LUTEVIT / LUTEIN
452 Registro de Alimentos e Bebidas
Em desacordo com a Legislação vigente
MM SPORTS NUTRITION COMERCIAL IMPORTADORA E EX-
PORTADORA LTDA ME 6.06611-9
MÓDULO DE L-GLUTAMINA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU
ORAL - CALIFORNIA - ESTADOS UNIDOS
25060.016025/2009-17 000000000
PLASTICA 24 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
GLUTAMINE MUSCLETECH / GLUTAMINE MRM

481 Registro Único de Alimentos e Bebidas - IMPORTADO
Em desacordo com a Legislação vigente
MÓDULO DE L-GLUTAMINA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU
ORAL - NOVA IORQUE - ESTADOS UNIDOS
25060.016025/2009-17 000000000
PLASTICA 24 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
GLUTAMINE MUSCLETECH / GLUTAMINE MRM
481 Registro Único de Alimentos e Bebidas - IMPORTADO
Em desacordo com a Legislação vigente
POLYMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EX-
PORTAÇÃO LTDA 6.02176-1
QUITOSANA C/ PSYLLIUM EM COMPRIMIDOS FORTALE-
ZA/CE
25016.043886/2004-70 6.2176.0013.001-0
PLASTICO 02 Ano(s)
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE
FYBERSAN GOLD / POLY FYBER / N-CAL PLUS / FYBER
MAX
MINUS PLUS / FYBERCAL / N-CAL GOLD / FYBERSAN
PLUS
437 Revalidação de Registro
Em desacordo com a Legislação vigente
SANCOR DO BRASIL PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
6.03193-6
FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES COM BAIXO PESO
AO NASCIMENTO (PREMATURO)ARGENTINA
25004.110133/2010-64 000000000
PLASTICA 09 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE
SANCOR
459 Registro de Alimentos e Bebida Importado
Em desacordo com a Legislação vigente
SUNFLOWER INDÚSTRIA E LABORATÓRIO FITOTERÁPICO
ME 6.02907-7
CLORELLA EM CAPSULAS ARAÇOIABA DA SERRA/SP
25004.231545/2003-16 000000000
PLASTICA 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES
FREE GAS
457 Inclusão de Marca
Em desacordo com a Legislação vigente
VITA VITA COMÉRCIO & INDÚSTRIA EXPORTAÇÃO E IM-
PORTAÇÃO LTDA 5.09370-7
LECITINA DE SOJA EM CAPSULAS HORTOLÂNDIA/SP
25004.180216/2010-52 000000000
PLASTICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES
VITA VITA
452 Registro de Alimentos e Bebidas
Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO - RE No- 2.137, DE 19 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 633 de 11 de maio de 2011,

considerando o art. 12 e o art. 26 e seguintes da Lei nº 6.360,
de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei
nº 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Conceder os registros, as revalidações, inclusão de
acondicionamento e as inclusões de tonalidades dos produtos de hi-
giene pessoal, cosméticos e perfumes, grau de risco 2, na confor-
midade da relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO
NOME DO PRODUTO E MARCA
COR E/OU TONALIDADE NUMERO DE PROCESSO NUMERO
DE REGISTRO
LOCAL DE FABRICAÇÃO VENCIMENTO
DESTINAÇÃO PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO
GRUPO DO PRODUTO
EMBALAGEM PRIMÁRIA
EMBALAGEM SECUNDÁRIA
FORMA FÍSICA
ASSUNTO DA PETIÇÃO
RESTRIÇÃO DE USO
C O N S E RVA Ç Ã O
ANABER COSMETICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
2.01752-1
STRAIGHT HAIR PROFESSIONAL LINE FLUÍDO ATIVADOR
MISS ANNE
25351.014242/2006-25 2.1752.0072.001-4
RIO CLARO/SP 03/2016



Nº 97, segunda-feira, 23 de maio de 2011 53ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011052300053

PLASTICA 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 05/2016
NOVASOURCE GC HP / NOVASOURCE GC HP 1.5 / NOVA-
SOURCE GC 1.5
494 Registro Único de Alimentos e Bebidas - NACIONAL
NUTRIMED INDUSTRIAL LTDA 5.07419-5
ALIM P/ SIT. MET. ESP. P/ NUT. ENT. OU ORAL FORM. P/ PAC
C/ FUNC RENAL COMPROMETIDA EM DIALISE SABOR -
C H O C O L AT E F O RTA L E Z A / C E
25016.934562/2009-39 5.7419.0039.001-7
PLASTICO 01 Ano(s)
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 08/2015
NUTRI RENAL D
490 Retificação de Publicação/ Nome do Produto
ALIM P/ SIT. MET. ESP. P/ NUT. ENT. OU ORAL FORM. P/ PAC
C/ FUNC RENAL COMPROMETIDA EM DIALISE SABOR -
B A U N I L H A F O RTA L E Z A / C E
25016.934562/2009-39 5.7419.0039.002-5
PLASTICA 01 Ano(s)
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 08/2015
NUTRI RENAL D
490 Retificação de Publicação/ Nome do Produto
SUNFLOWER INDÚSTRIA E LABORATÓRIO FITOTERÁPICO
ME 6.02907-7
OLEO DE LINHAÇA OLEO DE PRIMULA E GERMEN DE SOJA
EM CAPSULASARAÇOIABA DA SERRA/SP
25004.360007/2011-94 6.2907.0047.001-9
PLASTICA 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 05/2016
SUNFLOWER / QUALITY PLUS
452 Registro de Alimentos e Bebidas
VITAL ATMAN LTDA 6.01705-2
OLEOS DE PEIXE E LINHAÇA EM CAPSULAS UCHOA/SP
25004.222882/2005-76 6.1705.0008.001-1
PLASTICO 12 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 01/2016
ADAPTIS LIN F / LINFISH POWER BLEND / LINFISH 18/12
457 Inclusão de Marca

RESOLUÇÃO-RE No- 2.136, DE 19 DE MAIO DE 2011

A Diretora da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009,
publicado no DOU de 26/3/2009 (recondução), do Presidente da Re-
pública, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 12, do Decreto
nº. 3.029/1999, c/c arts. 15 e 55, I, § 1º, do Anexo I, da Portaria nº.
354, de 11 de agosto de 2006, republicada em 21 de agosto de 2006
e, ainda, a Portaria No- 633 da ANVISA, de 11 de maio de 2011

considerando o art. 3.º do Decreto-Lei n.º 986, de 21 de
outubro de 1969, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782,
de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Indeferir alteração de rotulagem, registro de alimentos
e bebidas importado, alteração do nome/ designação do produto,
alteração de formula do produto, registro de alimentos e bebidas,
registro único de alimentos e bebidas importado, revalidação de re-
gistro, inclusão de marca, na conformidade da relação anexa.

Art.2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

Relatório de Conferência de Alimentos. Publicação nr.: 437211
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO
NOME DO PRODUTO UF
NUMERO DO PROCESSO NUMERO DE REGISTRO
EMBALAGEM VALIDADE PRODUTO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO VALIDADE REGISTRO
MARCA DO PRODUTO
ASSUNTO PETIÇÃO
AD OCEANUM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 6.02358-0
FIBRAS DE QUITOSANA, PECTINA E PSYLLIUM GOVERNA-
DOR CELSO RAMOS/SC
25024.000842/2007-07 6.2358.0122.001-5
PLASTICO 02 Ano(s)
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE
FORT 600 / HAVALIFE / PHITO 600 / PURIS
SCHARAIBER / BIOHS / BIOLIFE / DREAM SHAPE
FINE PLUS 600 / HAVALYFE / MAX 600 / NATUR VIVA
PHYTOMARE / PRIME / PRIME 600 / Q-LESS 600
SNC X / TIENS / MR
456 Alteração de Rotulagem
Em desacordo com a Legislação vigente
FIBRAS DE QUITOSANA, PECTINA E PSYLLIUM GOVERNA-
DOR CELSO RAMOS/SC
25024.000842/2007-07 6.2358.0122.002-3
PLASTICO 02 Ano(s)
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE
MAGRINEW / MR
456 Alteração de Rotulagem
Em desacordo com a Legislação vigente
BRISTOL-MYERS SQUIBB FARMACÊUTICA S.A. 4.08195-9
FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO COM FERRO PARA
LACTENTES MAIORES DE 6 MESESMÉXICO
25004.110107/2008-70 000000000
PLASTICA 18 Meses

METALICA 18 Meses
ELASTOMERICA 18 Meses
ALIMENTOS INFANTIS
ENFAMIL PREMIUM 2
459 Registro de Alimentos e Bebida Importado
Em desacordo com a Legislação vigente
HILÊ INDÚSTRIA DE ALIMENTOS LTDA 6.05330-1
ABACAXI E ACEROLA EM CAPSULAS XANXERÊ/SC
25024.000184/2007-11 6.5330.0016.001-7
CELULOSICA 24 Meses
VIDRO 24 Meses
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES
CHAMAIS / DRUIDAS / FLOR DO CAMPO / FLORA 7 ERVAS
HILÊ / INTI-RÁ / JUNCO / NATHUPLANTAS
SUNFLOWER / UNIFLORA / VITAFRUX / ECOBIO
CAIÇARA / BALANCE / LIPPERT / VIER
DUOM / ITALIANINHO / BIONATUZ / FLORA DA INDIA
BIOVITAL / LIDER FARMA / MACROMAIS / BIOBETS
ECONATUZ / SUPRAVITA / FITOMAXI / MANDIERVAS
PRAIAMAR / FA ALIMENTOS / FITOPLUS / INTEGRALME-
DICA
GREENWAY / SURYA / VEMAT / RAIZ VITTA
VIA BOTANICA / NUTRASCIENCE / NATUVIDA / HAVALIFE
DOESTE / NATUCAL / VITALIFE / MR
AROMA DA TERRA / LIDER UP / GRINGS / XODO DA VO-
VO
BIOLIV / NUTRIFORTE / AKATU / VITASOL
451 Alteração do Nome / Designação do Produto
Em desacordo com a Legislação vigente
ABACAXI E ACEROLA EM CAPSULAS XANXERÊ/SC
25024.000184/2007-11 6.5330.0016.001-7
CELULOSICA 24 Meses
VIDRO 24 Meses
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES
CHAMAIS / DRUIDAS / FLOR DO CAMPO / FLORA 7 ERVAS
HILÊ / INTI-RÁ / JUNCO / NATHUPLANTAS
SUNFLOWER / UNIFLORA / VITAFRUX / ECOBIO
CAIÇARA / BALANCE / LIPPERT / VIER
DUOM / ITALIANINHO / BIONATUZ / FLORA DA INDIA
BIOVITAL / LIDER FARMA / MACROMAIS / BIOBETS
ECONATUZ / SUPRAVITA / FITOMAXI / MANDIERVAS
PRAIAMAR / FA ALIMENTOS / FITOPLUS / INTEGRALME-
DICA
GREENWAY / SURYA / VEMAT / RAIZ VITTA
VIA BOTANICA / NUTRASCIENCE / NATUVIDA / HAVALIFE
DOESTE / NATUCAL / VITALIFE / MR
AROMA DA TERRA / LIDER UP / GRINGS / XODO DA VO-
VO
BIOLIV / NUTRIFORTE / AKATU / VITASOL
454 Alteração de Fórmula do Produto
Em desacordo com a Legislação vigente
ABACAXI E ACEROLA EM CAPSULAS XANXERÊ/SC
25024.000184/2007-11 6.5330.0016.001-7
CELULOSICA 24 Meses
VIDRO 24 Meses
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES
CHAMAIS / DRUIDAS / FLOR DO CAMPO / FLORA 7 ERVAS
HILÊ / INTI-RÁ / JUNCO / NATHUPLANTAS
SUNFLOWER / UNIFLORA / VITAFRUX / ECOBIO
CAIÇARA / BALANCE / LIPPERT / VIER
DUOM / ITALIANINHO / BIONATUZ / FLORA DA INDIA
BIOVITAL / LIDER FARMA / MACROMAIS / BIOBETS
ECONATUZ / SUPRAVITA / FITOMAXI / MANDIERVAS
PRAIAMAR / FA ALIMENTOS / FITOPLUS / INTEGRALME-
DICA
GREENWAY / SURYA / VEMAT / RAIZ VITTA
VIA BOTANICA / NUTRASCIENCE / NATUVIDA / HAVALIFE
DOESTE / NATUCAL / VITALIFE / MR
AROMA DA TERRA / LIDER UP / GRINGS / XODO DA VO-
VO
BIOLIV / NUTRIFORTE / AKATU / VITASOL
456 Alteração de Rotulagem
Em desacordo com a Legislação vigente
MEDIERVAS INDUSTRIA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
LTDA ME 6.06006-0
LUTEINA ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS EM
CAPSULA SÃO PAULO/SP
25004.360426/2010-79 000000000
CELULOSICA 24 Meses
PLASTICA 24 Meses
METALICA 24 Meses
SUBSTANCIAS BIOATIVAS E PROBIOTICOS ISOLADOS COM
ALEGAÇÃO DE PROP. FUNC. E/OU DE SAUDE.
MEDIERVAS / LUTVITAL / LUTEVIT / LUTEIN
452 Registro de Alimentos e Bebidas
Em desacordo com a Legislação vigente
MM SPORTS NUTRITION COMERCIAL IMPORTADORA E EX-
PORTADORA LTDA ME 6.06611-9
MÓDULO DE L-GLUTAMINA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU
ORAL - CALIFORNIA - ESTADOS UNIDOS
25060.016025/2009-17 000000000
PLASTICA 24 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
GLUTAMINE MUSCLETECH / GLUTAMINE MRM

481 Registro Único de Alimentos e Bebidas - IMPORTADO
Em desacordo com a Legislação vigente
MÓDULO DE L-GLUTAMINA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU
ORAL - NOVA IORQUE - ESTADOS UNIDOS
25060.016025/2009-17 000000000
PLASTICA 24 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
GLUTAMINE MUSCLETECH / GLUTAMINE MRM
481 Registro Único de Alimentos e Bebidas - IMPORTADO
Em desacordo com a Legislação vigente
POLYMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EX-
PORTAÇÃO LTDA 6.02176-1
QUITOSANA C/ PSYLLIUM EM COMPRIMIDOS FORTALE-
ZA/CE
25016.043886/2004-70 6.2176.0013.001-0
PLASTICO 02 Ano(s)
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE
FYBERSAN GOLD / POLY FYBER / N-CAL PLUS / FYBER
MAX
MINUS PLUS / FYBERCAL / N-CAL GOLD / FYBERSAN
PLUS
437 Revalidação de Registro
Em desacordo com a Legislação vigente
SANCOR DO BRASIL PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
6.03193-6
FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES COM BAIXO PESO
AO NASCIMENTO (PREMATURO)ARGENTINA
25004.110133/2010-64 000000000
PLASTICA 09 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE
SANCOR
459 Registro de Alimentos e Bebida Importado
Em desacordo com a Legislação vigente
SUNFLOWER INDÚSTRIA E LABORATÓRIO FITOTERÁPICO
ME 6.02907-7
CLORELLA EM CAPSULAS ARAÇOIABA DA SERRA/SP
25004.231545/2003-16 000000000
PLASTICA 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES
FREE GAS
457 Inclusão de Marca
Em desacordo com a Legislação vigente
VITA VITA COMÉRCIO & INDÚSTRIA EXPORTAÇÃO E IM-
PORTAÇÃO LTDA 5.09370-7
LECITINA DE SOJA EM CAPSULAS HORTOLÂNDIA/SP
25004.180216/2010-52 000000000
PLASTICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES
VITA VITA
452 Registro de Alimentos e Bebidas
Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO - RE No- 2.137, DE 19 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 633 de 11 de maio de 2011,

considerando o art. 12 e o art. 26 e seguintes da Lei nº 6.360,
de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei
nº 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Conceder os registros, as revalidações, inclusão de
acondicionamento e as inclusões de tonalidades dos produtos de hi-
giene pessoal, cosméticos e perfumes, grau de risco 2, na confor-
midade da relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO
NOME DO PRODUTO E MARCA
COR E/OU TONALIDADE NUMERO DE PROCESSO NUMERO
DE REGISTRO
LOCAL DE FABRICAÇÃO VENCIMENTO
DESTINAÇÃO PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO
GRUPO DO PRODUTO
EMBALAGEM PRIMÁRIA
EMBALAGEM SECUNDÁRIA
FORMA FÍSICA
ASSUNTO DA PETIÇÃO
RESTRIÇÃO DE USO
C O N S E RVA Ç Ã O
ANABER COSMETICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
2.01752-1
STRAIGHT HAIR PROFESSIONAL LINE FLUÍDO ATIVADOR
MISS ANNE
25351.014242/2006-25 2.1752.0072.001-4
RIO CLARO/SP 03/2016



Nº 97, segunda-feira, 23 de maio de 2011 53ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011052300053

PLASTICA 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 05/2016
NOVASOURCE GC HP / NOVASOURCE GC HP 1.5 / NOVA-
SOURCE GC 1.5
494 Registro Único de Alimentos e Bebidas - NACIONAL
NUTRIMED INDUSTRIAL LTDA 5.07419-5
ALIM P/ SIT. MET. ESP. P/ NUT. ENT. OU ORAL FORM. P/ PAC
C/ FUNC RENAL COMPROMETIDA EM DIALISE SABOR -
C H O C O L AT E F O RTA L E Z A / C E
25016.934562/2009-39 5.7419.0039.001-7
PLASTICO 01 Ano(s)
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 08/2015
NUTRI RENAL D
490 Retificação de Publicação/ Nome do Produto
ALIM P/ SIT. MET. ESP. P/ NUT. ENT. OU ORAL FORM. P/ PAC
C/ FUNC RENAL COMPROMETIDA EM DIALISE SABOR -
B A U N I L H A F O RTA L E Z A / C E
25016.934562/2009-39 5.7419.0039.002-5
PLASTICA 01 Ano(s)
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 08/2015
NUTRI RENAL D
490 Retificação de Publicação/ Nome do Produto
SUNFLOWER INDÚSTRIA E LABORATÓRIO FITOTERÁPICO
ME 6.02907-7
OLEO DE LINHAÇA OLEO DE PRIMULA E GERMEN DE SOJA
EM CAPSULASARAÇOIABA DA SERRA/SP
25004.360007/2011-94 6.2907.0047.001-9
PLASTICA 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 05/2016
SUNFLOWER / QUALITY PLUS
452 Registro de Alimentos e Bebidas
VITAL ATMAN LTDA 6.01705-2
OLEOS DE PEIXE E LINHAÇA EM CAPSULAS UCHOA/SP
25004.222882/2005-76 6.1705.0008.001-1
PLASTICO 12 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 01/2016
ADAPTIS LIN F / LINFISH POWER BLEND / LINFISH 18/12
457 Inclusão de Marca

RESOLUÇÃO-RE No- 2.136, DE 19 DE MAIO DE 2011

A Diretora da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009,
publicado no DOU de 26/3/2009 (recondução), do Presidente da Re-
pública, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 12, do Decreto
nº. 3.029/1999, c/c arts. 15 e 55, I, § 1º, do Anexo I, da Portaria nº.
354, de 11 de agosto de 2006, republicada em 21 de agosto de 2006
e, ainda, a Portaria No- 633 da ANVISA, de 11 de maio de 2011

considerando o art. 3.º do Decreto-Lei n.º 986, de 21 de
outubro de 1969, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782,
de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Indeferir alteração de rotulagem, registro de alimentos
e bebidas importado, alteração do nome/ designação do produto,
alteração de formula do produto, registro de alimentos e bebidas,
registro único de alimentos e bebidas importado, revalidação de re-
gistro, inclusão de marca, na conformidade da relação anexa.

Art.2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

Relatório de Conferência de Alimentos. Publicação nr.: 437211
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO
NOME DO PRODUTO UF
NUMERO DO PROCESSO NUMERO DE REGISTRO
EMBALAGEM VALIDADE PRODUTO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO VALIDADE REGISTRO
MARCA DO PRODUTO
ASSUNTO PETIÇÃO
AD OCEANUM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 6.02358-0
FIBRAS DE QUITOSANA, PECTINA E PSYLLIUM GOVERNA-
DOR CELSO RAMOS/SC
25024.000842/2007-07 6.2358.0122.001-5
PLASTICO 02 Ano(s)
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE
FORT 600 / HAVALIFE / PHITO 600 / PURIS
SCHARAIBER / BIOHS / BIOLIFE / DREAM SHAPE
FINE PLUS 600 / HAVALYFE / MAX 600 / NATUR VIVA
PHYTOMARE / PRIME / PRIME 600 / Q-LESS 600
SNC X / TIENS / MR
456 Alteração de Rotulagem
Em desacordo com a Legislação vigente
FIBRAS DE QUITOSANA, PECTINA E PSYLLIUM GOVERNA-
DOR CELSO RAMOS/SC
25024.000842/2007-07 6.2358.0122.002-3
PLASTICO 02 Ano(s)
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE
MAGRINEW / MR
456 Alteração de Rotulagem
Em desacordo com a Legislação vigente
BRISTOL-MYERS SQUIBB FARMACÊUTICA S.A. 4.08195-9
FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO COM FERRO PARA
LACTENTES MAIORES DE 6 MESESMÉXICO
25004.110107/2008-70 000000000
PLASTICA 18 Meses

METALICA 18 Meses
ELASTOMERICA 18 Meses
ALIMENTOS INFANTIS
ENFAMIL PREMIUM 2
459 Registro de Alimentos e Bebida Importado
Em desacordo com a Legislação vigente
HILÊ INDÚSTRIA DE ALIMENTOS LTDA 6.05330-1
ABACAXI E ACEROLA EM CAPSULAS XANXERÊ/SC
25024.000184/2007-11 6.5330.0016.001-7
CELULOSICA 24 Meses
VIDRO 24 Meses
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES
CHAMAIS / DRUIDAS / FLOR DO CAMPO / FLORA 7 ERVAS
HILÊ / INTI-RÁ / JUNCO / NATHUPLANTAS
SUNFLOWER / UNIFLORA / VITAFRUX / ECOBIO
CAIÇARA / BALANCE / LIPPERT / VIER
DUOM / ITALIANINHO / BIONATUZ / FLORA DA INDIA
BIOVITAL / LIDER FARMA / MACROMAIS / BIOBETS
ECONATUZ / SUPRAVITA / FITOMAXI / MANDIERVAS
PRAIAMAR / FA ALIMENTOS / FITOPLUS / INTEGRALME-
DICA
GREENWAY / SURYA / VEMAT / RAIZ VITTA
VIA BOTANICA / NUTRASCIENCE / NATUVIDA / HAVALIFE
DOESTE / NATUCAL / VITALIFE / MR
AROMA DA TERRA / LIDER UP / GRINGS / XODO DA VO-
VO
BIOLIV / NUTRIFORTE / AKATU / VITASOL
451 Alteração do Nome / Designação do Produto
Em desacordo com a Legislação vigente
ABACAXI E ACEROLA EM CAPSULAS XANXERÊ/SC
25024.000184/2007-11 6.5330.0016.001-7
CELULOSICA 24 Meses
VIDRO 24 Meses
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES
CHAMAIS / DRUIDAS / FLOR DO CAMPO / FLORA 7 ERVAS
HILÊ / INTI-RÁ / JUNCO / NATHUPLANTAS
SUNFLOWER / UNIFLORA / VITAFRUX / ECOBIO
CAIÇARA / BALANCE / LIPPERT / VIER
DUOM / ITALIANINHO / BIONATUZ / FLORA DA INDIA
BIOVITAL / LIDER FARMA / MACROMAIS / BIOBETS
ECONATUZ / SUPRAVITA / FITOMAXI / MANDIERVAS
PRAIAMAR / FA ALIMENTOS / FITOPLUS / INTEGRALME-
DICA
GREENWAY / SURYA / VEMAT / RAIZ VITTA
VIA BOTANICA / NUTRASCIENCE / NATUVIDA / HAVALIFE
DOESTE / NATUCAL / VITALIFE / MR
AROMA DA TERRA / LIDER UP / GRINGS / XODO DA VO-
VO
BIOLIV / NUTRIFORTE / AKATU / VITASOL
454 Alteração de Fórmula do Produto
Em desacordo com a Legislação vigente
ABACAXI E ACEROLA EM CAPSULAS XANXERÊ/SC
25024.000184/2007-11 6.5330.0016.001-7
CELULOSICA 24 Meses
VIDRO 24 Meses
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES
CHAMAIS / DRUIDAS / FLOR DO CAMPO / FLORA 7 ERVAS
HILÊ / INTI-RÁ / JUNCO / NATHUPLANTAS
SUNFLOWER / UNIFLORA / VITAFRUX / ECOBIO
CAIÇARA / BALANCE / LIPPERT / VIER
DUOM / ITALIANINHO / BIONATUZ / FLORA DA INDIA
BIOVITAL / LIDER FARMA / MACROMAIS / BIOBETS
ECONATUZ / SUPRAVITA / FITOMAXI / MANDIERVAS
PRAIAMAR / FA ALIMENTOS / FITOPLUS / INTEGRALME-
DICA
GREENWAY / SURYA / VEMAT / RAIZ VITTA
VIA BOTANICA / NUTRASCIENCE / NATUVIDA / HAVALIFE
DOESTE / NATUCAL / VITALIFE / MR
AROMA DA TERRA / LIDER UP / GRINGS / XODO DA VO-
VO
BIOLIV / NUTRIFORTE / AKATU / VITASOL
456 Alteração de Rotulagem
Em desacordo com a Legislação vigente
MEDIERVAS INDUSTRIA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
LTDA ME 6.06006-0
LUTEINA ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS EM
CAPSULA SÃO PAULO/SP
25004.360426/2010-79 000000000
CELULOSICA 24 Meses
PLASTICA 24 Meses
METALICA 24 Meses
SUBSTANCIAS BIOATIVAS E PROBIOTICOS ISOLADOS COM
ALEGAÇÃO DE PROP. FUNC. E/OU DE SAUDE.
MEDIERVAS / LUTVITAL / LUTEVIT / LUTEIN
452 Registro de Alimentos e Bebidas
Em desacordo com a Legislação vigente
MM SPORTS NUTRITION COMERCIAL IMPORTADORA E EX-
PORTADORA LTDA ME 6.06611-9
MÓDULO DE L-GLUTAMINA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU
ORAL - CALIFORNIA - ESTADOS UNIDOS
25060.016025/2009-17 000000000
PLASTICA 24 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
GLUTAMINE MUSCLETECH / GLUTAMINE MRM

481 Registro Único de Alimentos e Bebidas - IMPORTADO
Em desacordo com a Legislação vigente
MÓDULO DE L-GLUTAMINA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU
ORAL - NOVA IORQUE - ESTADOS UNIDOS
25060.016025/2009-17 000000000
PLASTICA 24 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
GLUTAMINE MUSCLETECH / GLUTAMINE MRM
481 Registro Único de Alimentos e Bebidas - IMPORTADO
Em desacordo com a Legislação vigente
POLYMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EX-
PORTAÇÃO LTDA 6.02176-1
QUITOSANA C/ PSYLLIUM EM COMPRIMIDOS FORTALE-
ZA/CE
25016.043886/2004-70 6.2176.0013.001-0
PLASTICO 02 Ano(s)
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE
FYBERSAN GOLD / POLY FYBER / N-CAL PLUS / FYBER
MAX
MINUS PLUS / FYBERCAL / N-CAL GOLD / FYBERSAN
PLUS
437 Revalidação de Registro
Em desacordo com a Legislação vigente
SANCOR DO BRASIL PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
6.03193-6
FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES COM BAIXO PESO
AO NASCIMENTO (PREMATURO)ARGENTINA
25004.110133/2010-64 000000000
PLASTICA 09 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE
SANCOR
459 Registro de Alimentos e Bebida Importado
Em desacordo com a Legislação vigente
SUNFLOWER INDÚSTRIA E LABORATÓRIO FITOTERÁPICO
ME 6.02907-7
CLORELLA EM CAPSULAS ARAÇOIABA DA SERRA/SP
25004.231545/2003-16 000000000
PLASTICA 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES
FREE GAS
457 Inclusão de Marca
Em desacordo com a Legislação vigente
VITA VITA COMÉRCIO & INDÚSTRIA EXPORTAÇÃO E IM-
PORTAÇÃO LTDA 5.09370-7
LECITINA DE SOJA EM CAPSULAS HORTOLÂNDIA/SP
25004.180216/2010-52 000000000
PLASTICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES
VITA VITA
452 Registro de Alimentos e Bebidas
Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO - RE No- 2.137, DE 19 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 633 de 11 de maio de 2011,

considerando o art. 12 e o art. 26 e seguintes da Lei nº 6.360,
de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei
nº 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Conceder os registros, as revalidações, inclusão de
acondicionamento e as inclusões de tonalidades dos produtos de hi-
giene pessoal, cosméticos e perfumes, grau de risco 2, na confor-
midade da relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO
NOME DO PRODUTO E MARCA
COR E/OU TONALIDADE NUMERO DE PROCESSO NUMERO
DE REGISTRO
LOCAL DE FABRICAÇÃO VENCIMENTO
DESTINAÇÃO PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO
GRUPO DO PRODUTO
EMBALAGEM PRIMÁRIA
EMBALAGEM SECUNDÁRIA
FORMA FÍSICA
ASSUNTO DA PETIÇÃO
RESTRIÇÃO DE USO
C O N S E RVA Ç Ã O
ANABER COSMETICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
2.01752-1
STRAIGHT HAIR PROFESSIONAL LINE FLUÍDO ATIVADOR
MISS ANNE
25351.014242/2006-25 2.1752.0072.001-4
RIO CLARO/SP 03/2016


	53_1.pdf
	53_2.pdf
	53_3.pdf



